

Wyższa Szkoła Straży Granicznej

<https://wssg.strazgraniczna.pl/wss/aktualnosci/63671,Szkolenie-dla-zolnierzy-8-Koszalinskiego-Pulku-Przeciwlotniczego-w-zakresie-wspa.html>
18.01.2025, 05:44

Szkolenie dla żołnierzy 8. Koszalińskiego Pułku Przeciwlotniczego w zakresie wsparcia Straży Granicznej w ochronie granicy RP

Ewelina Sienkiewicz
19.12.2024

W odpowiedzi na zgłoszone przez 8. Koszaliński Pułk Przeciwlotniczy zapotrzebowanie na przygotowanie sił wchodzących w skład II zmiany ZZ PODLASIE do bezpiecznej realizacji zadań w trakcie udzielania pomocy Straży Granicznej, zaplanowane zostało specjalistyczne szkolenie dla żołnierzy. Celem szkolenia było zwiększenie efektywności działań w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa państwa, nienaruszalności granicy oraz porządku publicznego w strefie nadgranicznej.

Szkolenie obejmowało wysokiej wagi zagadnienia, niezbędne do prawidłowego i bezpiecznego wykonywania zadań wspierających Straż Graniczną, w tym:

- zachowania bezpieczeństwa informacyjnego ze szczególnym uwzględnieniem poufności i integralności danych;
- zapoznanie z przepisami prawa regulującymi wsparcie Straży Granicznej;
- zasady użycia siły w trakcie realizacji zadań, zgodnie z obowiązującymi regulacjami;
- procedury ochrony informacji niejawnych;
- wytyczne dotyczące prowadzenia korespondencji radiowej.

W szkoleniu wzięło udział około 200 żołnierzy, którzy zostali szczegółowo przeszkoleni w powyższych zagadnieniach. Pozwoli to na skuteczną realizację zadań i zapewnienie bezpieczeństwa w strefie nadgranicznej.

Szkolenie odegrało kluczową rolę w kontekście przyszłych działań służących ochronie granicy RP, ponieważ będzie stanowiło fundament dla efektywnej współpracy między siłami zbrojnymi a Strażą Graniczną, w szczególności w zakresie reagowania na sytuacje kryzysowe, zapewniania porządku publicznego oraz utrzymania nienaruszalności granicy państwowej. Dzięki zdobytej wiedzy i umiejętnościom, żołnierze będą w pełni przygotowani do realizacji zadań w trudnych warunkach, które mogą wystąpić w strefie nadgranicznej, takich jak kryzysy migracyjne, naruszenia granicy czy działania o

charakterze terrorystycznym.

To spotkanie było nie tylko okazją do zapoznania się z przepisami prawnymi i procedurami, ale także do wypracowania praktycznych umiejętności, które pozwolą na bezpieczne i skuteczne wykorzystanie dostępnych środków przymusu oraz ochrony informacji. Ponadto, szczególny nacisk na zasady korespondencji radiowej i zachowanie bezpieczeństwa informacyjnego zapewni, że wszystkie działania będą realizowane zgodnie z obowiązującymi normami, minimalizując ryzyko nieautoryzowanego ujawnienia informacji lub zakłócenia komunikacji w trakcie realizacji zadań.

Dzięki temu szkoleniu żołnierze będą mogli lepiej zrozumieć specyfikę zadań wspierających Straż Graniczną, co w konsekwencji przyczyni się do bardziej sprawnej i skoordynowanej ochrony granic RP, poprawiając tym samym bezpieczeństwo całego kraju. Będzie to także krok ku budowaniu zaufania i efektywnej współpracy pomiędzy różnymi służbami odpowiedzialnymi za obronność i bezpieczeństwo państwa.



Fragment umundurowania żołnierza



Wykładowca WSSG podczas zajęć prowadzonych w 8. Koszalińskim Pułku Przeciwlotniczym



Wykładowca WSSG podczas zajęć prowadzonych w 8. Koszalińskim Pułku Przeciwlotniczym



Instruktorzy WSSG podczas zajęć praktycznych prowadzonych dla żołnierzy



Instruktor WSSG podczas zajęć praktycznych prowadzonych dla żołnierzy



Instruktor WSSG podczas zajęć praktycznych prowadzonych dla żołnierzy